Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2021, 8/36552

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
8 апреля 2021 г. № 104

Об установлении формы личного поручительства
к ходатайству о помиловании осужденного

На основании пункта 9 Положения о порядке осуществления в Республике Беларусь
помилования осужденных, освобождения от уголовной ответственности лиц,
способствовавших раскрытию преступлений и устранению последствий их совершения,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 3 декабря 1994 г. № 250,
подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики Беларусь,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. № 611,
Министерство внутренних дел Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму личного поручительства к ходатайству о помиловании
осужденного согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр
генерал-лейтенант милиции И.В.Кубраков

  Приложение
к постановлению
Министерства
внутренних дел
Республики Беларусь
08.04.2021 № 104

Форма

  Президенту Республики Беларусь

от ______________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется),

_________________________________________________
адрес места жительства (места пребывания),

_________________________________________________
документ, удостоверяющий личность (серия, номер,

_________________________________________________
кем и когда выдан)

ЛИЧНОЕ ПОРУЧИТЕЛЬСТВО

___ __________ 20___ г.  __________________________
  (населенный пункт)

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
в соответствии с Положением о порядке осуществления в Республике Беларусь
помилования осужденных, освобождения от уголовной ответственности лиц,
способствовавших раскрытию преступлений и устранению последствий их совершения,
утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от 3 декабря 1994 г. № 250,
принимаю на себя обязательство о том, что в случае применения
к ___________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) осужденного,
_____________________________________________________________________________

число, месяц, год рождения, дата и каким судом постановлен приговор, срок и вид наказания)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.04.2021, 8/36552

2

помилования в виде освобождения полностью или частично от отбывания как основного,
так и дополнительного наказания, замены наказания или его неотбытой части более
мягким наказанием, освобождения от наказания условно, находясь на свободе, он
не совершит новое умышленное преступление в течение неотбытой части наказания.

Мне известно, что в случае совершения осужденным ___________________________
(фамилия, собственное имя,

_____________________________________________________________________________
отчество (если таковое имеется) осужденного)

нового умышленного преступления в течение неотбытой части наказания после
вступления в законную силу обвинительного приговора суда на меня может быть
наложено судом денежное взыскание в размере от тридцати до пятисот базовых величин
в порядке, предусмотренном Уголовно-процессуальным кодексом Республики Беларусь.

____________________  ____________________________________________

(подпись)  (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)